РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   2 октября  2024 г.  № 2993
 с. Кетово
Об утверждении Перечня мер поддержки участников добровольческой

(волонтерской) деятельности, оказываемых Администрацией Кетовского
муниципального округа Курганской области

В  соответствии с пунктом  3 статьи 17.4 Федерального закона  от 11.08.1995 года         № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Кетовского муниципального округа Курганской  области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской)  деятельности, оказываемых Администрацией Кетовского муниципального округа Курганской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу организационной и кадровой работы Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области размещать информацию о мерах поддержки, включенных в Перечень мер, утвержденный настоящим Постановлением, в единой информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства) в соответствии с порядком, предусмотренном пунктом 2 статьи 17.5 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-Ф3 «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)».

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кетовского муниципального округа по социальной политике.
Глава Кетовского муниципального округа

Курганской области                                                                                                         О.Н. Язовских
Корюкина Ирина Владимировна
(35231) 2-35-27

	Приложение

к постановлению Администрации Кетовского                         муниципального округа

от 02.10.2024   № 2993
«Об утверждении Перечня мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых Администрацией Кетовского муниципального округа Курганской области»

Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых Администрацией Кетовского муниципального округа Курганской области
	№ п/п
	Описание
	Орган (учреждение) оказывающее меру поддержки

	Финансовая поддержка

	1
	Организация конкурса на присвоение звания «Лауреата районной молодежной премии Главы Кетовского муниципального округа», номинация «За особый вклад в социально значимую и общественную деятельность»
	Администрация Кетовского муниципального округа (далее Администрация округа)
Управление образования Администрации Кетовского муниципального округа (далее Управление образования)

Управление культуры Администрации Кетовского муниципального округа (далее Управление культуры)

МБОУ ДО «Кетовский детско-юношеский центр»

	2
	Организация муниципального конкурса молодежных социальных проектов «Инициатива»
	Администрация округа

Управление образования

Управление культуры

Комитет по физической культуре и спорту
МБОУ ДО «Кетовский ДЮЦ»

	Организационная поддержка

	3
	Благодарственные письма, грамоты Главы   Кетовского муниципального округа
	Администрация округа

	4
	Содействие в оформлении волонтерских книжек
	Администрация округа

	5
	Предоставление помещений для организации и проведения мероприятий добровольческих (волонтерских) организаций
	Администрация округа

	6
	Оказание содействия в работе с органами власти и образовательными организациями
	Администрация округа

	7
	Организационная помощь при проведении мероприятий
	Администрация округа
Управление образования

Управление культуры

	8
	Приглашение добровольцев (волонтеров) к участию в мероприятиях
	Администрация округа

Управление образования

Управление культуры
Комитет по физической культуре и спорту

	9
	Организация тематических встреч добровольцев (волонтеров) с деятелями культуры, спорта и политики, общественными деятелями, организация форумов
	Администрация округа

Управление образования

Управление культуры

Комитет по физической культуре и спорту
«Движение Первых» в Кетовском муниципальном округе

	10
	Организация участия «серебряных» добровольцев (волонтеров) в выездах в учреждения культуры, на мастер-классы, экскурсии, фестивали.
	Администрация округа

	11
	Размещение информации о текущих добровольческих (волонтерских) проектах, мероприятиях, лучших практиках на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа, в газете «Курс района»
	Администрация округа

	12
	Создание видеороликов о деятельности добровольцев (волонтеров)
	Администрация округа

Управление образования

Управление культуры

Комитет по физической культуре и спорту
МБОУ ДО «Кетовский ДЮЦ»

	Консультационная поддержка

	13
	Консультации по вопросам участия в конкурсах, в оформлении документации для участия в конкурсах
	Администрация округа

Управление образования

Управление культуры

Комитет по физической культуре и спорту

	Методическая поддержка

	14
	Повышение компетенции муниципальных служащих, специалистов социальной сферы, учреждений культуры, спорта, педагогических работников в вопросах организации добровольческой (волонтерской) деятельности как основы в сфере добровольчества
	Администрация округа

Управление образования

Управление культуры

Комитет по физической культуре и спорту

	15
	Организация и проведение муниципальной Школы «Добро.Интенсив» (с целью системного развития добровольчества в молодежной среде и создания эффективного инструмента продвижения и популяризации лучших практик добровольчества на территории Кетовского муниципального округа
	Администрация округа

Управление образования

Управление культуры

Комитет по физической культуре и спорту
МБОУ ДО «Кетовский ДЮЦ»